
UCHWAŁA NR LXXVIII/616/24 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla 
mieszkańców Miasta i Gminy Sobótka 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 901 ze zm.) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla 
mieszkańców Miasta i Gminy Sobótka, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Realizatorem programu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobótce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F289AB45-8698-488C-BF81-6C6FFEA793A8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/616/24 

Rady Miejskiej w Sobótce 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Program osłonowy „Korpus wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla mieszkańców Miasta i Gminy Sobótka 

I.  Wstęp 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 zwany dalej „programem”, jest odpowiedzią 
na wyzwania, jakie stawiają przed miastem zachodzące procesy demograficzne, oraz jest elementem lokalnej 
polityki społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz 
stan zdrowia. 

Usługa wsparcia, świadczona w ramach programu, powinna obejmować swoim zakresem wsparcie 
społeczne oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego. Program wykorzystuje pojawiające się wciąż nowe 
technologie, w tym m.in. dostęp do nowych narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne 
rozwiązania dają możliwość m.in. monitorowania samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli 
przebywają oni w odległym miejscu. Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz 
być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe 
o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. Ta forma wsparcia seniorów, polegająca na zapewnieniu opieki na 
odległość za pomocą opaski bezpieczeństwa lub innego typu urządzenia bezpieczeństwa, o podobnej 
funkcjonalności jak opaska bezpieczeństwa, oparta jest na najnowszych rozwiązaniach cyfrowych w zakresie 
teleopieki. Teleopieka stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi, 
z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To 
idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób starszych, szczególnie samotnych, zarówno tych, które 
nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych 
usług opiekuńczych. Stanowi także istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego w postaci usług opiekuńczych, 
u osób, których stan zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia 
odpowiednich służb i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach opieki 
zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Realizacja programu ma na celu poprawę bezpieczeństwa 
oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość”. 

W Gminie Sobótka mieszka około 3000 osób w wieku powyżej 60 roku życia. Z rozeznania Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sobótce wynika, że wśród korzystających z pomocy społecznej około 50 osób stanowią 
osoby samotne będące w wieku senioralnym. Przyjąć należy, że w Gminie Sobótka mieszka o wiele więcej 
osób starszych i samotnych, mogących być uczestnikami Programu. 

II.  Zakres realizacji Programu 

Realizacja Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla mieszkańców Miasta 
i Gminy Sobótka obejmie swoim zakresem moduł: 

1. Moduł II 

Wspierający gminy w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej 
na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 
osób starszych. 

W ramach Modułu II zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych, w co 
najmniej trzy z następujących funkcji: 

- przycisk bezpieczeństwa SOS, 

- detektor upadku, 

- czujnik zdjęcia opaski, 

- lokalizator GPS, 

- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F289AB45-8698-488C-BF81-6C6FFEA793A8. Podpisany Strona 1



- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia wciśniętego guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze 
stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor podejmie decyzję o sposobie 
udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, 
poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić 
o interwencję pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótka lub wezwać służby ratunkowe. W 2023 roku 
odnotowano 51 zgłoszeń do dyspozytora Centrum, w 2 przypadkach zakończonych wezwaniem służb 
ratunkowych do osoby. 

III.  Sposób realizacji Programu 

1. Moduł II. 

- Gmina Sobótka dokonuje rozeznania potrzeb mieszkańców w zakresie realizacji Modułu II Programu; 

- na podstawie rozeznania potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaski bezpieczeństwa”; 

- poprzez zakup obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez gminy w ramach programu 
realizowanego w 2022 r. 

- senior decydując się na skorzystanie z tzw. „opaski bezpieczeństwa” zgłasza się bezpośrednio do Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sobótce; 

- pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce weryfikuje zgłoszenie i kwalifikuje seniora do 
zaopatrzenia w opaskę, jeżeli obecnie są na stanie Ośrodka. 

Wsparcie finansowe gmin w realizacji usług opiekuńczych poprzez świadczenie „opieki na odległość” na 
rzecz osób starszych poprzez: 

a) dofinansowanie zakupu oraz kosztów użytkowania tzw. opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa; 

b) dofinansowanie kosztów użytkowania opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa zakupionych w ramach 
programu Korpus Wsparcia Seniorów, edycja na rok 2022–2023. 

Moduł II ma na celu wsparcie gmin w świadczeniu usług opiekuńczych na rzecz seniorów, polegających na 
zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość” osobom starszym, przez udzielenie dofinansowania do zakupu 
oraz częściowego pokrycia kosztów użytkowania tzw. opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa. 

Realizacja Modułu II ma także na celu wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej, 
którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

IV.  Termin realizacji Programu 

Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2024 roku i jest kontynuacją programu realizowanego od 
2022 roku. 

V.  Realizator Programu 

Realizatorem Programu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobótce. 
 

VI.  Monitoring Programu 

Burmistrz Miasta i Gminy w terminie do 30 stycznia 2025 roku przekazuje wojewodzie roczne sprawozdanie 
z realizacji Programu, obejmujące m.in. rzeczywistą liczę osób objętych wsparciem i koszt realizacji pomocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F289AB45-8698-488C-BF81-6C6FFEA793A8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Celem programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla mieszkańców Gminy Sobótka 
jest kontynuowanie zapewnienia możliwości bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu 
zamieszkania przez nawiązanie współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, organizacjami 
pozarządowymi skupiającymi środowiska młodzieżowe, a także wolontariuszami tworząc lokalne partnerstwa, 
jak również poprzez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy oraz 
poprawę poczucia bezpieczeństwa, a także możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 
osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Program skierowany jest do seniorów w wieku 60 lat i więcej, mających problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2024 r. Program "Korpus Wsparcia Seniorów na 2024 rok” 
finansowany będzie ze środków pochodzących z celowej dotacji budżetu państwa oraz środków własnych 
gminy. Zgodnie z założeniami programu Gmina przystępując do jego realizacji przyjmuje uchwałą program 
osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. W związku z powyższym podjęcie 
uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F289AB45-8698-488C-BF81-6C6FFEA793A8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/616/24 RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program osłonowy „Korpus wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla mieszkańców Miasta i Gminy Sobótka
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 1
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 1
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 1
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (7) w zał.1 ust. 1
	tir. 2 (8) w zał.1 ust. 1
	tir. 3 (9) w zał.1 ust. 1
	tir. 4 (10) w zał.1 ust. 1
	tir. 5 (11) w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 1
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 1
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 1


	Uzasadnienie


